

MOI-VIII-774.2023

**Ministerstwo Zdrowia
Departament Prawny
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa**

Działając imieniem Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie zwracam się z prośbą o przesłanie pilnej interpretacji opisanych poniżej zapisów p. 2 i 3 w części I. załącznika do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 lipca 2023 roku w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami (Dz. U. 2023, poz. 1515).

Punkt 2 ww. tabeli przedstawia się następująco:

2	zastępca kierownika do spraw pielęgniarstwa podmiotu leczniczego, jednostki organizacyjnej zakładu leczniczego, naczelną pielęgniarką	tytuł zawodowy magistra pielęgniarstwa i studia podyplomowe w zakresie zarządzania w ochronie zdrowia oraz tytuł specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa lub w dziedzinie mającej zastosowanie w ochronie zdrowia	7
		tytuł zawodowy magistra pielęgniarstwa i studia podyplomowe w zakresie zarządzania w ochronie zdrowia	

W kolumnie nr 2 (Stanowisko) wymieniono dwa stanowiska (zastępca kierownika i naczelną pielęgniarką), nie rozdzielając ich jednak w żaden sposób. Z kolei w kolumnie nr 3 (Wymagane kwalifikacje) wskazano dwa kryteria, redakcyjnie oddzielone od siebie, przy czym pierwsze dwa wymogi (mgr pielęgniarstwa i studia podyplomowe) są identyczne, pierwsze kryterium zawiera dodatkowo wymóg posiadania tytułu specjalisty. Zatem drugie kryterium zawiera się w pierwszym. W obu przypadkach wymagane jest 7 lat doświadczenia.

Proszę więc o wyjaśnienie zasad stosowania zapisów tych wymagań w zakresie kwalifikacji:

1. czy oba te wymagania (ze specjalizacją i bez) dotyczą obu stanowisk (kierownika i pielęgniarki naczelnej), czy też zapisy te należy interpretować i stosować inaczej, a jeśli tak, to w jaki sposób.
2. jaki był cel rozdzielenia w kolumnie nr 3 ww. tabeli dwóch zakresów wymagań co do kwalifikacji, gdzie drugie zawiera się w pierwszym, przy tych samym wymaganiach co do stażu pracy.

Uprzejmie proszę o pilne przesłanie odpowiedzi na zadane pytania z uwagi na fakt, iż w toku pozostaje wiele postępowań konkursowych, zaś niejasność przywołanych zapisów może powodować liczne trudności w ich przeprowadzaniu.

Kraków, dnia 5 października 2023 r.

2 powołanie

Przewodniczący
Małopolskiej Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych

Tadeusz Wadas
dr Tadeusz Wadas